
1 

 

Na osnovu članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu  (“Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18) te članka 32. Statuta Općine Mala Subotica ("Službeni glasnik Međimurske županije" broj 
12/15, 2/18), Općinsko vijeće Općine Mala Subotica na 19. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2019. 
godine, donijelo je 

P R O G R A M  
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U OPĆINI MALA SUBOTICA ZA 2020. GODINU 
 

Članak 1. 
Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) određuje se izgradnja komunalne infrastrukture na području Općine Mala Subotica za 
2020. godinu, i to za: 

1. nerazvrstane ceste 
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
3. javna parkirališta 
4. javne zelene površine 
5. građevine i uređaji javne namjene 
6. javna rasvjeta 
7. groblja  
8. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

 
Članak 2. 

             Ovaj Program sadrži opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 
pojedinih troškova, po djelatnostima i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
programa, s naznakom izvora financiranja. 
 

Članak 3. 
Program sadrži procjenu troškova zemljišta na kojem će se graditi komunalna infrastruktura, 

uklanjanja i izmještanja postojećih građevina i trajnih nasada, sanacije zemljišta, ishođenja akata 
potrebnih za izvlaštenje, građenje i uporabu građevina, građenja i provedbe stručnog nadzora 
građenja komunalne infrastrukture te evidentiranja u katastru i zemljišnim knjigama. 

Građenje komunalne infrastrukture financira se sredstvima komunalnog doprinosa, 
komunalne naknade, prihodi od groblja osim grobne naknade, naknade za koncesiju, poreza na 
dohodak, drugim prihodima proračuna Općine Mala Subotica, sredstvima iz državnog proračuna 
Republike Hrvatske i drugih JLP(R)S, fondova Europske unije, iz posebnih ugovora, naknada i drugih 
izvora propisanih posebnim zakonom i donacija. 

 
Članak 4. 

 
PLANIRANI PRIHODI: 

Izvor financijskih sredstava Planirano ( kn ) 

Komunalni doprinos  50.000,00 

Komunalna naknada 230.000,00 

Prihodi od groblja  60.000,00 

Naknade za koncesiju 24.000,00 

Porezni prihodi 3.651.000,00 

Proračun drugih JLP(R)S 200.000,00 

Državni proračun Republike Hrvatske 2.450.000,00 

Fondovi Europske unije 300.000,00 

                       Ukupno : 7.165.000,00 

 
 



2 

 

 
PLANIRANI RASHODI: 
 

I. NERAZVRSTANE CESTE 

Konto  Opis 
Vrijednost 

investicije (kn) 
Izvor financiranja 

41261-47 
Izrada projekata nerazvrstanih cesta i 
oborinske odvodnje 

250.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi 
– 250.000,00 kn 

42131-06 
Izgradnja obilaznice kod groblja Mala 
Subotica 

2.150.000,00 

1. Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta - 
2.000.000,00 kn 
2. Općinski proračun, komunalni 
doprinos  – 50.000,00 kn 
2. Općinski proračun, komunalna 
naknada  – 100.000,00 kn 

42131-81 
Uređenje spojne ceste kod igrališta u 
Svetom Križu 

350.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi 
– 350.000,00 kn 

42273-32 Izgradnja usporivača prometa 50.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi 
– 50.000,00 kn 

 
                                                             

Ukupno : 
 

2.800.000,00 
 

 
 

II. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Konto  Opis 
Vrijednost 

investicije (kn) 
Izvor financiranja 

42131-78 Uređenje šetnice do OŠ T. Goričanca 200.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
200.000,00 kn 

42273-37 
Izgradnja pješačko-biciklističke staze sa 
rasvjetom između Strelca i Palovca 

100.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
100.000,00 kn 

42161-53 
Idejni projekat uređenja centra Male 
Subotice – 2. faza 

55.000,00 
Općinski proračun, komunalna 
naknada – 55.000,00 

 
                                                           

Ukupno : 355.000,00 
 

 
III. JAVNA PARKIRALIŠTA 

U 2019. godini nije planirana izgradnja javnih parkirališta. 
 

IV. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Konto  Opis Vrijednost 
investicije (kn) 

Izvor financiranja 

42131-74 
Hortikulturno uređenje kod Društvenog 
doma u Svetom Križu 

20.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
20.000,00 kn 

42273-35 
Uređenje međugeneracijskog parka u 
zoni Gornje Trate – I faza 

400.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
400.000,00 kn 

                                                                 
Ukupno : 

 
420.000,00 

 

 
 
 
 
 



3 

 

V. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 

Konto  Opis 
Vrijednost 

investicije (kn) 
Izvor financiranja 

42273-08 
Rekonstrukcija dječjeg igrališta u 
Držimurec-Strelcu 

400.000,00 

LAG Međimurski doli i bregi – 
300.000,00 kn 
2. Općinski proračun, porezni prihodi 
– 100.000,00 kn 

42273-10 Obnova dječjih igrališta u Maloj Subotici 50.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
50.000,00 kn 

42273-38 
Odvodnja oborinskih voda iza Melinske 
ulice u Palovcu 

100.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
100.000,00 kn 

42273-42 Ulaganje u sportsku infrastrukturu 450.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
450.000,00 kn 

42273-44 Uređenje igrališta u Piškorovcu 300.000,00 
1. Udruga Kali Sara – 200.000,00 kn 
2. Općinski proračun, porezni prihodi 
– 100.000,00 kn 

42129-06 
Obnova krovišta zdravstvene stanice u 
Maloj Subotici 

250.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
250.000,00 kn 

42129-05 Izgradnja općinskog spremišta 500.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
500.000,00 kn 

41261-50 
Izrada projekata uređenja 1. kata i 
potkrovlja Doma kulture u Maloj Subotici 

60.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
60.000,00 kn 

42121-02 Adaptacija Društvenog doma Palovec 400.000,00 

1. Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU – 300.000,00 kn 
2. Općinski proračun, porezni prihodi 
– 100.000,00 kn 

 
                                                                

Ukupno : 2.510.000,00 
 

 
VI. JAVNA RASVJETA 

Konto  Opis 
Vrijednost 

investicije (kn) 
Izvor financiranja 

42273-26 
Rekonstrukcija javne rasvjete kod crkve u 
Svetom Križu 

85.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
85.000,00 kn 

42273-43 
Uređenje javne rasvjete Piškorovec – II 
faza 

100.000,00 

1. Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU – 80.000,00 kn 
2. Općinski proračun, komunalna 
naknada – 20.000,00 kn 

42273-45 Proširenje javne rasvjete u Palovcu 170.000,00 

1. Općinski proračun, porezni prihodi 
– 146.000,00 kn 
2. Općinski proračun, naknade za 
koncesiju – 24.000,00 kn 

 
                                                                

Ukupno : 355.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

VII. GROBLJA  

Konto  Opis 
Vrijednost 

investicije (kn) 
Izvor financiranja 

42273-39 Uređenje groblja u Palovcu 300.000,00 
Općinski proračun, porezni prihodi – 
300.000,00 kn 

42273-49 Uređenje groblja u Maloj Subotici 300.000,00 

1. Općinski proračun, prihodi od 
groblja – 60.000,00 kn 
2. Općinski proračun, porezni 
prihodi – 40.000,00 
3. Grad Čakovec – 200.000,00 kn 

42129-07 Uređenje groblja u Piškorovcu 100.000,00 

1. Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU – 70.000,00 kn 
2. Općinski proračun, komunalna 
naknada – 30.000,00 kn 

 
                                                                

Ukupno : 700.000,00 
 

 
VIII. GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA 

Konto  Opis 
Vrijednost 

investicije (kn) 
Izvor financiranja 

42131-69 
Izgradnja autobusnih nadstrešnica – 
Mala Subotica i Piškorovec 

25.000,00 
Proračun Općine Mala Subotica, 
komunalna naknada – 25.000,00 kn 

 
                                                                

Ukupno : 25.000,00 
 

 
 

a) PRIHODI UKUPNO 7.165.000,00 kn 
b) RASHODI UKUPNO (II + III + IV + V + VI) 7.165.000,00 kn 
RAZLIKA a) i b) 0,00 kn 

 
Članak 5. 

 Program podliježe promjenama sukladno izmjenama i dopunama Proračuna Općine  
Mala Subotica za 2020. godinu.  

Izvješće o izvršenju ovog Programa, trošenju sredstva prema iznijetim namjenama iz 
Programa, Općinski načelnik ima obvezu podnijeti  Općinskom vijeću Općine Mala Subotica istodobno 
s izvješćem o izvršenju proračuna. 
 

Članak 6. 
      Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MALA SUBOTICA                                                                                                                              
 
KLASA: 021-05/19-01/13 
URBROJ: 2109/10-01-19-7                                                                                                                                                                        
Mala Subotica, 10.12.2019. godine 
 

Općinsko vijeće Općine Mala Subotica 
Predsjednik 

Mladen Križaić, dipl.inf. 
 

 


